МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03

ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544

П Р И К А З

   02 сентября 2024 г.                                                                                 № 01-08/

г. Армавир

О деятельности школьного спортивного клуба «Юниор»

С целью создания условий для привлечения школьников к систематическим

занятиям спортом, популяризации здорового образа жизни, приказываю:

1. Продолжить работу спортивного клуба «Юниор».

2. Назначить руководителем спортивного клуба «Юниор» Сычева В.И.

3. Утвердить план работы спортивно-массовых мероприятий , календарный

план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба «Юниор»

на 2024-2025 учебный год (прилагается).

4.Составить и утвердить расписание работы спортивных секций и кружков

на 2024-2025 учебный год.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Жижко В.А.

Директор МБОУ СОШ №13      И.Г. Ткаченко

________________________________________________________________

Приказ подготовлен и внесен:

заместителем директора по ВР             В.А. Жижко

https://армавир13.школакубани.рф/site/pub?id=305

Приложение № 1

К приказу от 01.09.2023 г.

№ 01-08/_____

План мероприятий школьного спортивного клуба «Юниор»

на 2023-2024 учебный год.

СЕНТЯБРЬ

1.  Сдача норм ГТО разных ступеней в течение года Учителя

физкультуры

2.  Муниципальный этап краевых

соревнований «Кубань спортивная против

наркотиков»

сентябрь

Учителя

физкультуры

3.  Всекубанский турнир по настольному

теннису на Кубок губернатора КК среди

учащихся ОУ

сентябрь-октябрь

Учителя

физкультуры

4.  Турнир  по баскетболу «Локобаскет-

школьная лига»
по положению

Учителя

физкультуры

5.  Организация и проведение городской игры

«Зарница-2022».

сентябрь-апрель

Учителя

физкультуры

6.  Туристский слет педагогов 27-28 сентября Учителя

физкультуры

7.  Первенство МО город Армавир по легкой

атлетике среди обучающихся

общеобразовательных учреждений(2005-

2006г.р; 2007-2008 г.р.;2009-2010 г.р.)

сентябрь

(по положению)

Учителя

физкультуры

ОКТЯБРЬ

8.  Соревнования МО город Армавир  по

легкоатлетическому бегу среди  учащихся

общеобразовательных учреждений ,

посвященные памяти первого на Кубани

Мастера спорта в марафоне Г.М. Гониянца.

октябрь

(по положению)

Учителя

физкультуры

9.  Зональные соревнования краевых

спортивных игр «Спорт против

наркотиков»

октябрь

Учителя

физкультуры

10.  Зональные соревнования Всекубанского

турнира по настольному теннису на Кубок

губернатора КК

октябрь Учителя

физкультуры

НОЯБРЬ

11.
Краевой день самбо

Учителя

физкультуры

ДЕКАБРЬ

12.  Муниципальный этап краевого конкурса

«Моя законотворческая инициатива»
декабрь - январь

Учителя

физкультуры

13.  Конкурс декоративно-прикладного

творчества «Однажды в Новый год».
1 – 15 декабря

Учителя

физкультуры

14.  Городской конкурс для учащихся младших

классов «Азбука безопасности»

декабрь

Учителя

физкультуры

15.  Новогодние представления ЗСК, главы для

школьников города
декабрь

Учителя

физкультуры

16.  Всероссийский конкурс «Учитель-патриот

России»
декабрь

Учителя

физкультуры

ЯНВАРЬ

17.  I этап (школьный) открытых

Всероссийских соревнований по шахматам

«Белая ладья» среди команд

общеобразовательных организаций

январь-февраль Учителя

физкультуры

18.  Кросс-поход и митинг, посвященные

освобождению г.Армавира от немецко-

фашистских захватчиков ВОВ. Конкурс

«Юный турист ЦДЮТур»

январь Учителя

физкультуры

ФЕВРАЛЬ

19.  II этап (муниципальный) открытых

Всероссийских соревнований по шахматам

«Белая ладья» среди команд

общеобразовательных организаций

февраль Учителя

физкультуры

20.  Месячник военно-патриотической и

оборонно-массовой работы

январь-февраль

(по отдельному

плану)

Учителя

физкультуры

МАРТ

21.  Краевой конкурс Ежегодной всероссийской

Олимпиады научных работ в сфере

профилактики наркомании и

наркопреступности среди учащихся

образовательных учреждений.

март

Учителя

физкультуры

АПРЕЛЬ

22.  III этап (региональный) открытых

Всероссийских соревнований по шахматам

«Белая ладья» среди команд

общеобразовательных организаций

апрель Учителя

физкультуры

23.  Городской конкурс «Безопасное колесо-

2022»
апрель-май

Учителя

физкультуры

24.  Открытая зональная выставка детского

декоративно - прикладного творчества

апрель Учителя

физкультуры

25.  Всекубанские соревнования «Шиповка

юных»  по легкой атлетике на Кубок

губернатора Краснодарского края

апрель Учителя

физкультуры

МАЙ

26.  Городской этап Всекубанской эстафеты

«Спортсмены Кубани в ознаменование

Победы 1941-1945 гг»

май

Учителя

физкультуры

ИЮНЬ

27.  Слет юных туристов «Встреча друзей» для

учащихся  общеобразовательных

учреждений г.Армавира

июнь Учителя

физкультуры

28.  Всекубанский турнир по уличному

баскетболу среди детских дворовых команд

на Кубок губернатора Краснодарского края

июнь-июль

Учителя

физкультуры

29.  Спортивный праздник, посвященный июнь Учителя

Всероссийскому Олимпийскому дню

(флеш-моб, показательные выступления

спортсменов и творческих коллективов,

спортивные эстафеты, работа тематических

точек (ГТО, паркур и т.д.)

физкультуры

30.  Всекубанский турнир по  уличному

футболу среди дворовых команд  на Кубок

губернатора Краснодарского края

июнь-август

Учителя

физкультуры

31.  Спартакиада среди детей и жителей МО

г.Армавир

август Учителя

физкультуры

Учитель физической культуры                                         Ромаченко Е.Н.

	П Р И К А З